
OBSAH

a 28 V krizi se na vás 
stát vykašle
Přes exotické jméno je Amar Ibrahim 
Čech jako poleno. Syn iráckého otce 
a české matky je patřičně hrdý na 
legionářskou minulost svého pradědy 
a podílí se pravidelně i na oslavách 
osvobození Plzně americkou armádou. 
Před deseti lety začal učit, jak přežít 
v divočině, a nově připravuje své klienty 
i na přežití drsnější katastrofy, která 
podle něj reálně hrozí.

► 66 Druhá šance
Býval výborný tanečník, dnes je Jan Révai 

považován za herce se stejným puncem. 
Jako kluk z černého Kladna miloval 

adrenalin, ale jako sotva plnoletý nestačil 
na šikmé ploše zabrzdit. Srovnal si nicméně 

hlavu a poctivou dřinou na sobě začal 
znovu pracovat.

42 Věčný spor
0 trest smrti
Trest smrti. Definitivní, 
nezvratný, odstrašující
1 děsivý. V Evropě se s ním až 
na Bělorusko už nesetkáte, 
přesto ho většina veřejnosti 
podporuje. Proč? Jak se
na trest smrti dívali naši 
předkové? A kde ve světě ho 
dodnes najdeme?

▼ 60 Pohádkou proti rakovině
Před třinácti lety se rozhodla vrátit se z Prahy do rodného 
Valašska a založit rodinu. Pár dní poté, co otěhotněla, 
však zjistila, že má rakovinu mízních uzlin. Jana 
Brůžková se i přes výhrady lékařů rozhodla léčbu odložit 
a své dítě donosit. Když na tom byla zdravotně nejhůř, 
začala pro svého syna psát pohádkový příběh Skřítkové, 
který přednedávnem vydala jako knihu.

▲ 52 Po zamrzlé řece do pravěku
Dlouhých osm měsíců je údolí indického Zanskaru zcela 
izolováno od ostatního světa. Pouze na několik týdnů za 
nejtřeskutějších mrazů se domorodcům otevře kuriózní trasa 
horami do civilizace -  zčásti zamrzlá řeka. Ledovou cestu -  které 
říkají Čhadar -  vyzkoušel cestovatel a spisovatel Martin Mykiska.


